

Zamość, dnia 18 lutego 2021 r.

**Pan  
Henryk Matej**

**Burmistrz Szczebrzeszyna**

W związku z zarządzeniem przez Wojewodę Lubelskiego na dzień 25 kwietnia 2021 r. wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie w okręgu wyborczym nr 5 uprzejmie informuję o niektórych zadaniach związanych z organizacją i przeprowadzeniem tych wyborów.

Do wyborów w trakcie kadencji stosuje się przepisy ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1319), przepisy części aktów wykonawczych wydanych w związku z wyborami samorządowymi zarządzonymi na dzień 21 października 2018 r. wraz ze zmianami. Ponadto mają zastosowanie uchwała PKW z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wzorów urzędowych formularzy oraz druków wyborczych stosowanych w wyborach ponownych, uzupełniających, przedterminowych, wyborach do nowych rad oraz w wyborach przedterminowych i wyborach ponownych wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, przeprowadzanych w toku kadencji w latach 2018-2023 (M. P. z 2019 poz. 8); uchwała PKW z dnia 19 listopada 2018 r. w sprawie wytycznych dla komisarzy wyborczych oraz terytorialnych i obwodowych komisji wyborczych, dotyczących przygotowania i przeprowadzania wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w toku kadencji w latach 2018-2023 (M. P. z 2019 poz. 9).

Zgodnie z kalendarzem wyborczym do dnia 1 marca 2021 r. należy podać do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia, informację o okręgu wyborczym, w którym wybory uzupełniające zostaną przeprowadzone, jego granicach i numerze oraz liczbie wybieranych radnych a także wyznaczonej siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej. Jeden egzemplarz obwieszczenia należy przekazać Komisarzowi Wyborczemu w Zamościu I. Również do 1 marca 2021 r. komitety wyborcze są zobowiązane do złożenia, Komisarzowi Wyborczemu w Zamościu I zawiadomienia o utworzenia komitetu wyborczego oraz o zamiarze zgłaszania kandydata na radnego. Niezłożenie zawiadomienia spowoduje, iż utworzony komitet wyborczy nie będzie miał możliwości zgłoszenia kandydata na radnego. Obowiązek zawiadomienia Komisarza Wyborczego w Zamościu I dotyczy także komitetów wyborczych partii politycznych i koalicyjnych komitetów wyborczych.

Bardzo proszę o podanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty załączonego komunikatu o terminie składania zawiadomień do Komisarza Wyborczego w Zamościu I (przedmiotowy dokument przesyłam w załączeniu).

W sprawach utworzenia komitetu wyborczego wyborców ma odpowiednie zastosowanie dostępna na stronie internetowej Państwowej Komisji Wyborczej „Informacja o tworzeniu komitetu wyborczego wyborców zamierzającego zgłaszać kandydatów tylko w jednej gminie liczącej do 20 000 mieszkańców w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.” z dnia 13 sierpnia 2018 r. ZPOW-600-23/18 oraz wzory dokumentów stanowiące załącznik do informacji.

Zgodnie z kalendarzem wyborczym w dniu 11 marca 2020 r. mija termin zgłaszania Komisarzowi Wyborczemu w Zamościu I kandydatów do składu Miejskiej Komisji Wyborczej w Szczepieszynie. Ze względu na fakt, że Komisja powoływana jest spośród wyborców zgłoszonych przez pełnomocników komitetów wyborczych, niezbędne jest poinformowanie zainteresowanych komitetów o konieczności zgłoszenia kandydatów do składu tej Komisji. Zgłoszenie kandydatów do komisji można dokonać wraz ze złożeniem Komisarzowi Wyborczemu w Zamościu I zawiadomienia o utworzeniu komitetu. Uprzejmie przypominam, że zgłoszeń dokonuje się na urzędowym formularzu zgodnym z załącznikiem do uchwały nr 81/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 5 sierpnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków terytorialnych komisji wyborczych, wzoru zgłoszenia oraz zasad powoływania tych komisji, w tym trybu przeprowadzania losowania, w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (M. P. z 2019 poz. 773).

W wyborach uzupełniających przewiduje się zastosowanie techniki informatycznej zarówno w zakresie ustalenia wyników głosowania jak i w czynnościach rejestracyjnych wykonywanych przez komisje wyborcze. W związku z powyższym niezbędne będzie zapewnienie obsługi informatycznej organom wyborczym.

**Dyrektor Delegatury KBW**

**w Zamościu**

  
**Anna Chrzan**